
UCHWAŁA NR XLIII/225/2018
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 7 czerwca 2018 r.

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 
publicznych na terenie Gminy Kikół

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2018r. 
poz. 994 i poz. 1000) w związku z art. 14 ust. 2b ustawy z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016r. poz. 487, Dz.U. z 2017r. poz. 2245, poz. 2439, Dz.U. 
z 2018r. poz. 310, poz. 650) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących miejscach 
publicznych na terenie Gminy Kikół:

1. teren rekreacyjny nad jeziorem Kikolskim stanowiący własność Gminy Kikół,

2. teren boiska szkolno-rekreacyjnego przy ul. Kasztelańskiej w Kikole stanowiący własność Gminy Kikół,

3. teren dz. nr 148/3 obręb Zajeziorze stanowiący własność Gminy Kikół,

4. teren dz. nr 78/7 obręb Wola stanowiący własność Gminy Kikół,

5. budynek Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej w Suminie wraz z terenem przyległym 
stanowiący własność Gminy Kikół,

6. budynki świetlic wiejskich wraz z terenem przyległym stanowiące własność Gminy Kikół,

7. obiekty Ochotniczych Straży Pożarnych wraz z terenem przyległym stanowiące własność Gminy Kikół.

§ 2. W miejscach publicznych wymienionych w §1, napoje alkoholowe będzie można spożywać wyłącznie:

1. w czasie odbywania się imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych lub 
współorganizowanych przez Gminę Kikół oraz jednostki podległe bądź podlegających zgłoszeniu do Urzędu 
Gminy w Kikole w miejscach do tego wyznaczonych,

2. w przypadku wynajęcia miejsc przez podmioty prywatne celem organizacji uroczystości i imprez 
okolicznościowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 867D3F07-CF04-4762-8DE7-474031C4E327. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 10 stycznia 2018r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych wprowadziła bezwzględny zakaz
spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich
spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów. Rada gminy może wprowadzić w określonym
miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych. Treść
uchwały wskazuje miejsca w których zezwala się na spożywanie napojów alkoholowych w czasie
organizowanych festynów, imprez sportowych, kulturalno-rozrywkowych i okolicznościowych. Rada
Gminy uznaje, że spożycie napojów alkoholowych w czasie trwania imprez lokalnych nie będzie miało
negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania
alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 867D3F07-CF04-4762-8DE7-474031C4E327. Podpisany Strona 1




